
CONSIGLIO REGIONALE
DELLA REGIONE AUTONOMA

TRENTINO-ALTO ADIGE

REGIONALRAT
DER AUTONOMEN REGION

TRENTINO-SÙDTIROL

Egregio Signor
Filippo DEGASPERI
Consigliere regionale

Oggetto: risposta interrogazione n. 145/XV

Trento,-^ novembre 2015
Prot. n. 'ì?*S-:)- Cons. reg.

Rispondendo al primo quesito dell'inlerrogazione in oggetto si precisa che la

situazione è siala in parte aggiornata rispetto a quella abbondantemente illustrata tramile

la documentazione allegala alla risposta del 25 settembre 2015 alla Sua interrogazione

n. 129; dalla tabella allegala si evincono i valori compresi quelli oggetto di

aggiornamento.

Per quanto riguarda il secondo quesito con la richiesta di avere le consulenze, i

pareri legali e le prestazioni professionali si prega di precisare se la stessa è rivolta alla

Regione o al Consiglio regionale e se riguarda in ogni caso i temi trattati dalla legge

regionale n. 6/2012 ajdecorrere dalla corrente legislatura.

Con i migliori saluti.

'PRESIDl;N?n;
do/t. ssa Chiara Afranzo

A^otc^V.
SU/rb
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La risposta all'interrogazione 129 SS riportava la data del 21/09: In questo c-è aggic
02/11/2015 . __°'AUegatoT

al

ex Consiglieri adempienti

a BECCARA ANTONIO

ACHMULLER ERICH
AGOSTINI TULLIO

ANDREOLLI TARCISIO
ANDREOTTI CARLO

ANGELI PIERLUIGI
BACCA GRAZIANO

BAZZANELLA GIANNI
BERGER JOHANN KARL
BERTOLINI MARIA
BETTA CLAUDIO
BINELLI EUGENIO

BOATO ALESSANDRO

BOLOGNANI ENRICO/ ERED

BOLOGNINI GIANCARLO
;ADONNA NICOLO'
;ARLI LUCA

;HIODI WANDA
;IGOLLA LUIGI

;OGO MARGHERITA
D'AMBROSIO GAETANO

DE CARNERI SERGIO

Valore netto da

restituire L. R.

4/2014

87, 667. 42
249, 916. 03

224. 81

24, 848. 19

202, 177. 39

122, 433. 14
34, 523. 42

101, 384. 82
249, 184.44

34, 194. 96
37, 016. 06

191, 331. 97
26, 285. 66

2, 777. 62
29, 262. 22

14, 602. 90

119, 068. 47
192, 583. 38

41, 259. 29

7, 895.71

Importo riscosso

bonifico sul

conto di
Tesoreria del

Consiglio

249, 916. 03

224. 81

24, 848. 19

37, 016. 06

26, 285. 66

2, 777. 62

29, 262. 22

7, 895. 71

tramite cessione

quote B del

F.Famjly

87, 667. 42

122, 433. 14
34, 523. 42

101, 384. 82

119, 068. 47
192, 583. 38

importo
restituito

tramite

recupero
mensile del

50% del
valore

dell'assegno
_tfitalizi<

14, 040. 00

Note
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DEGAUDENZ ALDO

DELLADIO MAURO
DEMETZ FRANZ

DENICOLO' HERBERT
DI PUPPO MICHELE

DOMINICI CATERINA
DURNWALDER LUIS

FEICHTER ARTHUR JOSEF

FERRETTI REMO/EREDI

FRANCESCHINI ROBERTO

HOLZMANN GIORGIO

KASERER ROBERT FRANZ
HOSP BRUNO

KOFLER ALOIS

KURYCRISTINAANNA
LADURNER PARTHANES
LEVEGHIMAURO
LORENZI GUIDO
LORENZINI ERMINIO
MAGNANI MARIO

MALOSSINI MARIO
MARZARI ALDO

MATUELLA SERGIO
MAYR JOSEF

VIENGONI FLAVIO/EREDI
VIESSNER SIEGFRIED
VIORANDINI PINO

VIOSCONI FLAVIO

32, 629. 42
462, 684. 26

33, 816. 87
140, 878. 54

40, 662. 23

49, 138.46
186, 280. 78

128, 224. 05

60,492.48

345,862.44

67,068.53

138, 816. 18

130, 438. 40

198,435. 77
24,364. 39

227, 366. 11
26, 619. 30
22, 944. 34

186, 111. 16

256, 877. 61
136, 455. 00

111, 341. 98

89,080. 62

22, 308. 17

261, 941. 51

319, 955. 90

34, 132.84

60, 492. 48
34, 074. 65

67,068. 53

24,364. 39

26, 619. 30

22, 944, 34

22, 308. 17

32, 629. 42

140, 878. 54

49, 138. 46

198,435. 77

227, 366. 11

256, 877. 61

255, 000. 00

111, 341. 98

89,080.62

319, 955. 90

34, 132. 84
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POLLINI MARIO

MURARO SERGIO

OBERHAUSER KARL

PAHL FRANZ ARTHUR
PALLAORO DARIO

PAOLAZZI FRANCO
PARDELLER GEORG
PETERLINI OSKAR
PICCOLI CLAUDIA
PINTER ROBERTO

PLOTEGHER PIER GIORGld

ROMANO FRANCESCO
SAURER OTTO

SEGNANA REMO
SEPPI DONATO

SPOGLER FRANZ
TAVERNA CLAUDIO
TONELLI PAOLO

TONONI GIORGIO/EREDI
TRIBUS ARNOLD

WLDUGA GUGLIELMO
VALENTIN HUGO
VICINI PAOLA

BINANTE RENATO

^IQLA ROMANO

VON EGEN ALEXANDER
WERTH ROSA
WILLEIT CARLO
ZENDRON ALESSANDRA
ZINGERLE ALOIS ANTON
ZIOSI GIORGIO

totale

236, 989. 71

83, 499. 80

323, 886. 98
122, 422. 20

125, 199. 20
32, 144. 56

338, 191. 11

181,650.56
300,375.70

38,050.69
194,522.49

27, 463. 22

224,536.08
31, 407. 59

186,716.36

148, 975. 40

15, 185.36

16, 235. 81

31, 477. 21
76, 335. 63

42,385.99
21,381.26
37, 805. 13

15, 920. 92

162, 499. 16

33,429.43
228, 933. 29

18, 328. 13

46, 378. 87
10, 148, 714. 51

27,463.22

31, 407. 59

15, 185. 36

16, 235. 81
31, 477. 21

15, 920. 92

162, 499. 16

1,060, 572. 17

122, 422. 20

300, 375. 70

38, 050. 69

255, 000. 00

42, 385.99

37, 805. 13

228,933.29

46, 378. 87
4,440, 013. 92 28,080.00



Note: * importo finora trattenuto sull'assegno vitalizio

Gli ex Consiglieri Marzari Aldo e Tonelli Paolo hanno ceduto tutte le quote del Fondo Family possedute
(valore nominale indicato) in parte a copertura dell'importo richiesto e per la differenza a titolo volontario

" Versamento comprensivo degli interessi maturati

"** deceduto in data 09/08/2015 (a termini art. 3 c. 4 LR 4/2014 nel debito subentrano gli eredi)



CONSIGLIO REGIONALE
DELLA REGIONE AUTONOMA

TRENTINO-ALTO ADIGE

REGIONALRAT
DER AUTONOMEN REGION

TRENTINO-SÙDTIROL

Trient. ^é. November 2015
Prot. Nr. 3^S'Y ReaRat

An den

Regionalratsabgeordnelen
Filippo DEGASPERI

BETREFF: Antwort aufdie Anfrage Nr. 145/XV

In Beantwortung des ersten Punktes Ihrer Anfrage weise ich daraut hin, dass

die in den Unterlagen des Antwortschreibens vom 25. September 2015 auflhre Anfrage

Nr. 129 ausfuhrlich geschilderle Situation jetzt zum Tei! ajouriert vvorden ist. Der

beiliegenden Tabelle konnen Sie die aul den lelzten Stand gebrachten [ìetrage

entnehmen.

Was Punkt 2 Ihrer Anfrage betrifft, in welcher Sie in Erfahrung bringen

wollen, welche Beratungsdienste, Dienste von fachkundigen Personen und

Rechtsgutachten in Anspruch genommen bzw. in Auftrag gegeben worden sind, bitte

ich Sie zu prazisieren, ob diese l-'rage an den Regionalausschuss oder an den Regionalrat

ergeht uncl ob diese aufjeden Fall die Themenkreise des Regionalgesetzes Nr. 6/2012

ab der laufenden Leeislalurperiode betrillt.

Mit freundlichen GriiBen

DIE/PRÀSIDENTIN
- D/ Chiara Avarfzo

-'^joJP^0

SU/cs

Anlage
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Die Antwort auf die Anfrage
02. 11.2015

Ehemalige Abgeordnete,
die der Aufforderung
nachgekommen sind

a BECCARA ANTONIO
ACHMULLER ERICH
AGOSTINI TULLIO

ANDREOLLI TARCISIO
ANDREOTTI CARLO
ANGELI PIERLUIGt
BACCA GRAZIANO
BAZ2ANELLA GIANNI
BERGER JOHANN KARL
BERTOLINI MARIA
BETTA CLAUDIO

BINELLI EUGENIO

BOATO ALESSANDRO

BOLOGNANI ENRICO/ ERED
BOLOGNINI GIANCARLO
;ADONNA NICOLO'
:ARLI LUCA

;HIODI WANDA
;IGOLLA LUIGI

:OGO MARGHERITA

D'AMBROSIO GAETANO
DE CARNERI SERGIO
DEGAUDENZ ALDO

DELLADIO MAURO

Nr. 129 SS war vom 21. 09. : Diese Liste enthalt die aktualisierten
Anlage 1

Daten zum

Laut RG Nr.

4/2014
ruckzuerstatten
der Nettobetraa

87, 667. 42
249, 916. 03

224. 81

24, 848. 19

202, 177. 39
122, 433. 14

34, 523. 42
101, 384. 82

249, 184. 44

34, 194. 96

37, 016. 06

191, 331. 97

26, 285. 66

2, 777. 62
29, 262. 22
14, 602. 90

119, 068. 47
192, 583. 38

112, 537. 87

242, 073. 27

41, 259. 29

7, 895. 71
32, 629. 42

462, 684. 26

^ingehobener Betrag

durch
Gutschrift auf

dem Konto des
Schatzamts-
dlenstes des

Regionalrates

249, 916. 03
224. 81

24, 848. 19

37, 016. 06

26, 285. 66
2, 777. 62

29, 262. 22

7, 895. 71

durch Abtretung
von Anteilen

des Familly
Fonds der
Klasse B

87, 667. 42

122, 433. 14
34, 523. 42

101, 384. 82

119, 068. 47

192, 583. 38

32, 629. 42

durch den
monatlichen

Einbehalt
von 50% der

Leibrente
riickerstatte-

ter Betrs

14, 040. 00

Anmerkungen
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DEMETZ FRANZ

DENICOLO' HERBERT
DI PUPPO MICHELE

DOMINICI CATERINA
DURNWALDER LUIS

FEICHTER ARTHUR JOSEF
FERRETTI REMO/EREDI
FRANCESCHINI ROBERTO
FRICK WERNER

GIORDANI MARCO

GRANDI TARCISIO

iRIGOLLI GIORGIO
HOLZMANN GIORGIO
IORIREMO

KASERER ROBERT FRANZ
HOSP BRUNO
KOFLER ALOIS

KURYCRISTINAANNA

LADURNER PARTHANES M
LEVEGHI MAURO
LORENZI GUIDO

LORENZINI ERMINIO
MAGNANI MARIO

VIALOSSINI MARIO

MAR2ARI ALDO

VIATUELLA SERGIO
UAYR JOSEF

WENGONI FLAVIO/EREDI
MESSNER SIEGFRIED
VIORANDINI PINO

VIOSCONI FLAVIO

UURARO SERGIO
OBERHAUSER KARL

33, 816. 87

140, 878. 54

40, 662. 23
49, 138. 46

186, 280. 78
128, 224. 05

60,492.48
34,005. 57

417, 138.08

40, 675.44
210, 764. 33

44, 550. 49

345, 862. 44
103, 050. 22

67, 068. 53
138, 816. 18

130,438.40

198, 435. 77
24, 364, 39

227, 366. 11
26, 619. 30
22, 944. 34

256, 877. 61

136,455.00
111, 341. 98

89, 080. 62

22, 308. 17

261, 941. 51
319, 955. 90

34, 132. 84
236, 989. 71

83,499. 80

33, 816. 87

60, 492. 48

34, 074. 65

44, 550. 49

67,068.53

24,364.39

26, 619. 30
22, 944. 34

22, 308. 17

140,878. 54

49, 138.46

417, 138.08

40, 675.44

210, 764. 33

103, 050. 22

198,435. 77

227, 366. 11

256, 877. 61

255,000.00

111, 341. 98

89, 080. 62

319, 955. 90
34, 132.84
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'AHL FRANZ ARTHUR 323, 886. 98
PALLAORO DARIO 122,422.20 122, 422. 20

60 'AOLA2ZI FRANCO 125, 199. 20
61 PARDELLER GEORG 32, 144. 56
62 'ETERLINI OSKAR 338, 191.11
63 'ICCOLI CLAUDIA 181,650.56
64 PINTER ROBERTO 300, 375. 70 300.375.70
65 PLOTEGHER PIER GIORGICl 42,555. 13 42, 555. 13
66 'OLLINI MARIO 52, 108. 78 14,040.00
67 RELLA FABIO 3, 362. 25 3, 362.25
68 ROMANO FRANCESCO 38, 050. 69 38,050.69
69 SAURER OTTO 194, 522. 49

ÌEGNANA REMO 27,463.22 27,463.22
SEPPI DONATO 224, 536. 08 224, 536. 08
SPOGLER FRANZ 31, 407. 59 31,407.59
FAVERNA CLAUDIO 186, 716. 36

74 rONELLI PAOLO 148,975.40 255.000.00
/:3 "ONONI GIORGIO/EREDI 15, 185.36 15, 185. 36
76 fRIBUS ARNOLD 16, 235.81 16, 235. 81

\/ALDUGA GUGLIELMO 31, 477. 21 31,477.21
\/ALEN" -fUGO 76, 335. 63
VICINI PAOLA 42, 385. 99 42,385.99

80 BINANTE RENATO 21,381.26
»/IOLA ROMANO 37, 805. 13 37.805. 13

 

N EGEN ALEXANDER 15, 920.92 15,920.92
WERTH ROSA 162,499. 16 162,499. 16
WILLEIT CARLO 33,429.43
ZENDRON ALESSANDRA 228, 933. 29 228. 933. 29
ZINGERLE ALOIS ANTON 18, 328. 13
ZIOSI GIORGIO 46, 378. 87 46,378.87

Insgesamt 10,148,714.51 1,060, 572. 17 4,440, 013.92 28,080.00



An-

merkungen:

bis dato auf die Leibrente einbehaltener Betrag

' Dle_ehema"9en AbgoOTCIneten Marzari Aldo und Tone"i Paoto haben sàmtliche, sich in ihrem Besitz befindenden Anteite des Family Fonds <
(angefùhrter Nennwert): dieser ist zum Teil zur Abdeckung des geforderten Betrages ven»endet worden und fUr den Differenzbetrag handelt'es'sichu'm
eine freiwillige Rùckzahlung

" Die angereiften Zinsen enthattende Oberweisung
"verstorben am 09.08.2015 (gemaB Art. 3 Abs.,4 RG 4/2014 geht die Schuld auf die Erben ùber)


